

Spæd start i Life-brugergruppe

Af Morten Pihler

morten.pihler@nordjyske.dk

LIFE LÆSØ borgergruppen mødtes 21. november til et første møde. På trods af mange forsøg på at tiltrække interesserede deltagere, havde kun tre foreninger givet tilsagn om interesse og deltagelse i mødet.

Danmark Naturfredningsforening, Læsø Jagtforening og Læsø Biavlerforening er

de foreløbig eneste deltagere i borgergruppen.

Projektleder i Life-Læsø, Hans-Henrik Jørgensen skitserede, hvorfor projektet gerne ser en borgergruppe etableret.

-Det drejer sig helt overvejende om at foreninger og eller enkeltpersoner med interesse for projektet og Læsø som samfund, får mulighed for at drøfte projektindhold og projektudvikling under projektets løbetid, forklarede han.

-Der er skabt en lodsejerforening for de personer, der ejer jord i Natura 2000 områderne. Denne forening har som sigte at drive arealerne, således at både naturhensyn og økonomi kan gå hånd i hånd. Medlemmerne og bestyrelsen i lodsejerforenin-

gen har primært fokus på driften og de særlige interesser, der er affødt af dette, men også med bevågenhed på Læsøs behov som samfund, nævnte Hans-Henrik Jørgensen.

Borgergruppens primære fokusområde bliver lokalsamfundets interesse i projektet og gennem debat og meningsudveksling skal gruppen sikre, at projektet bevæger sig i en retning, der er hensigtsmæssig for Læsø samtidig med at eventuelle synergieffekter bliver drøftet og udnyttet hensigtsmæssigt.

På det første møde blev muligheden for at udvide gruppen, således at en fremtidig sammensætning afspejler hele lokalsamfundet, diskuteret. En række perso-

ner blev nævnt og de vil blive kontaktet direkte, men desuden vil gruppen indtrængende opfordre såvel foreninger som enkeltpersoner om at henvende sig for deltagelse.

-Den eneste forudsætning er, at man har interesse i det samfund, vi er en del af, pointerede projektlederen.

Udover drøftelser omkring medlemmer blev en række andre forhold også drøftet. Der var enighed om afholdelse af et møde hvert kvartal, og at disse møder primært skal tage udgangspunkt i information vedrørende status samt aktuelle og fremtidige aktiviteter i projektet. Hermed vil gruppen have mulighed for at drøfte og påvirke projektet.

Ø? Ø-Posten!

dre steder i landet - eller der sker derhjemme.

orbindelsen vedlige.